
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

от 25.03.2020 г.
г. Казань

№ 26

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Премьер-министра

Татарстан, председатель 
[ротивоэпидемической 

Министров 
атарстан

Л.Р.Фазлеева

Решение
санитарно-противоэпидемической комиссии  
Кабинета М инистров Республики Татарстан

О мерах по предупреждению завоза и 
распространения новой коронави- 
русной инфекции на территории 
Республики Татарстан

В целях обеспечения охраны здоровья населения и нераспространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан санитарно
противоэпидемическая комиссия Кабинета Министров Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Министерству здравоохранения Республики Татарстан совместно с 
Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан и Федерацией профсоюзов 
Республики Татарстан подготовить лечебно-реабилитационные центры и санаторно- 
курортные организации для развертывания госпиталей и обсерваторов.



2

2. Министерству образования и науки Республики Татарстан организовать 
реализацию с 1 апреля 2020 года образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения, и 
дистанционных образовательных технологий.


